

Kurzbeschreibung (Stand: Januar 2023)

ROTE NASEN bringen Lachen und Lebensfreude zu Menschen in Not.

ROTE NASEN Deutschland e.V. ist ein gemeinnütziger Verein, der seit 20 Jahren fester Bestandteil in vielen renommierten Gesundheitseinrichtungen und Kliniken in Deutschland ist. Derzeit schenken 74 ROTE NASEN Clowns jedes Jahr in 73 Einrichtungen rund 58.800 jüngeren und älteren Menschen bei regelmäßigen Clownvisiten fröhliche Augenblicke.

Seit 2003 bringen die professionell ausgebildeten Künstler:innen auf einfühlsame Art Lachen und Lebensfreude in Krankenhäuser, in Pflegeeinrichtungen und zu Geflüchteten und stärken damit die psychosoziale Gesundheit von Kindern und Erwachsenen. ROTE NASEN Clowns tragen zur kindgerechten Krankenhausversorgung bei: auf allgemeinen pädiatrischen Stationen und in speziellen Bereichen wie der Onkologie, Kardiologie, Psychosomatik oder als Unterstützung am Tag einer Operation. In Einrichtungen für Geflüchtete bringen sie Leichtigkeit und Hoffnung in den Alltag. Auch in Katastrophengebiete und Krisenregionen im In- und Ausland bringen die Clowns Heiterkeit und Zuversicht - überall dort, wo Menschen in Notsituationen seelische Unterstützung brauchen.

ROTE NASEN Clownvisiten sind anerkannter Bestandteil der Präventionsleistung in der Pflege: Die Clowns geben den älteren Menschen ein Gefühl der Selbstwirksamkeit und fördern ihre kognitiven Fähigkeiten. ROTE NASEN bieten auch den Angehörigen einen emotionalen Rückhalt und unterstützen das medizinische Personal. Beispielsweise bietet das Weiterbildungsprogramm ROTE NASEN HumorAgenda® Pflege- und Betreuungskräften Hilfestellung bei Belastungen im Berufsalltag.

ROTE NASEN Deutschland e.V. ist spendenfinanziert und Partner der internationalen Organisation RED NOSES Clowndoctors International. Die ROTE NASEN Gruppe ist in 11 Ländern tätig und damit eine der operativ größten Vereinigung von Clowns in medizinischen und sozialen Einrichtungen weltweit. Im internationalen Verbund besuchen jährlich 420 ROTE NASEN Clowns rund 310.000 Menschen rund 655 medizinischen und sozialen Institutionen. Offizieller Botschafter von ROTE NASEN ist Star-Tenor Rolando Villazón.

Mehr Informationen über ROTE NASEN Deutschland e.V. finden Sie hier: www.rotenasen.de.

Pressekontakt:

Elisabeth Fajt Leitung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit T: +49 (0)30 2000 763 - 16 elisabeth.fajt@rotenasen.de

www.rotenasen.de facebook: @RoteNasen.Deutschland Instagram: @rotenasen.deutschland LinkedIn: @ROTE NASEN Deutschland



